[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark3][image: Описание: Пий-ХемскийМР-ПП-01]
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА     __________________________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-7-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации
Пий-Хемского кожууна

19 августа 2024 г. N 414

г. Туран
[bookmark: _GoBack]
Об отнесения события к чрезвычайной ситуации муниципального характера

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», подпунктом «б» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 2.3.15 Критерий информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, утвержденного приказом МЧС России от 05.07.2022 №429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.03.2015 №113 «Об утверждении порядка осуществления оценки ущерба сельскохозяйственных товаропроизводителей от чрезвычайных ситуаций природного характера», протоколом внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации муниципального района Пий-Хемского кожууна Республики Тыва от 31.07.2024 года № 7, со справками от Тувинского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала ФГБУ «Среднесибирское УГМС» от 15.08.2024 № 309-02/15-06/185, 309-02/15-06/186, 309-02/15-06/187, 309-02/15-06/188 и руководствуясь Уставом муниципального района Пий-Хемский кожуун Республики Тыва, администрация Пий-Хемского кожууна
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать сложившуюся обстановку связанной с гибелью посевов сельскохозяйственных культур и природной растительности на общей площади 3253 га, возникшую в результате воздействия опасного явления «Засуха почвенная» на территории Пий-Хемского района чрезвычайной ситуацией.
2.	Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуации муниципального характера.
3.	Согласно постановления администрации Пий-Хемского кожууна Республики Тыва от 02.08.2024 г. № 403 «О создании комиссии по обследованию посевов и посадок сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного характера» руководитель комиссии Байыр-оол В.В., председатель администрации:
а)	провести работу по обобщению сведений по оценке ущерба согласно с актами обследований посевов и посадок сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера от 15.08.2024 № 309-02/15-06/185, 309-02/15-06/186, 309-02/15-06/187, 309-02/15-06/188;
б)	подготовить донесения согласно требованиям раздела 3,4,5,6 приказа МЧС России от 11.01.2021 № 2 «Об утверждении Инструкции о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
По итогам проведенных работ предоставить необходимые материалы установленным порядком и сроков, в адрес:
а)	Главного управления МЧС России по Республике Тыва для регистрации и учета данной чрезвычайной ситуации;
б)	Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва для учета ущерба гибели посевов сельскохозяйственных культур и природной растительности, также для проверки соблюдения требований нормативных правовых актов.
4.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пий-Хемского кожууна Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интеренет».
5.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
Пий-Хемского кожууна     					               В.В.Байыр-оол

image1.jpeg